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Boxon AB har gennemgået en markant udvik-
ling  fra producent af trækasser til helt unikke 
emballageløsninger. I forbindelse med koncer-
nens omorganisering i 1998 opstod der behov 
for en ny forretningsløsning - en integrerbar 
løsning, der kunne støtte faktureringsproces-
sen for lagerbestillinger, samtidig med at de 
forskellige juridiske selskaber skulle håndteres 
som en enkelt enhed

Fordele
• �Understøtter forretningsprocessen for finans,  

salg og lagerhåndtering.
• �Lever op til høje krav for logisitik og pålidelighed.
• �Godt overblik over intern og ekstern debitering.
• �Stabilt system uden driftstop og med udvik-

lingsmuligheder.

KOMPLEKS LOGISTIK 

UDEN NEDETID
– Vores speciale er at udvikle innovative løsninger baseret på 
kundernes behov for emballage, siger Thomas Rylander, it-admini-
strator.

– Samarbejdet med vores kunder og deres distributionsbehov har 
gjort os til en kompetencevirksomhed. 

I forbindelse med at gruppen blev samlet under mærket Boxon, blev 
der gennemført en omfattende reorganisering, hvor man besluttede 
sig for at investere i et nyt forretningssystem. Valget af SAP blev truf-
fet efter nøje vurdering. 

– Der fandtes kun nogle få leverandører, der kunne tilbyde helt inte-
grerbare løsninger, der samtidig kunne understøtte vores fakture-
ringsproces for lagerbestillinger.

Ramlösa Lådfabrik blev grundlagt i 1932. Den fremstillede trækasser 
til de forskellige frugt- og grøntsagsavlere i Helsingborg området. 
Gennem en kombination af organisk vækst og opkøb voksede kas-
sefabrikken til at dække hele landet. I 1998 samledes gruppen under 
navnet Boxon. 
 
I dag omsætter koncernen for cirka SEK 550 millioner og har over 
100 medarbejdere.

Mere end bare emballage
Koncernen har udviklet sig fra at producere trækasser til at levere 
unikke emballageløsninger. I dag har Boxon ikke egen produktion, 
men er en ren vidensvirksomhed. Sortimentet omfatter både stan-
dardbetonede produkter og skræddersyede emballageløsninger.
 

– Vi havde desuden brug for et system, der kunne håndtere de for-
skellige juridiske selskaber som en enkelt enhed med helt gennem-
sigtige transaktioner mellem virksomhederne, siger Yngve Rylander, 
it-chef hos Boxon.

Reorganiseringen skabte sammen med det nye forretningssystem 
fra SAP grundlaget for en ny moderne virksomhed.

Ingen nedetid
I dag har Boxon et velfungerende forretningssystem, der støtter 
dem i deres forretningsprocesser. Boxon anvender især løsningerne 
inden for økonomi, salg og lagerstyring, som er selve kerneområder-
ne i virksomheden. Med hjælp fra ERP-systemet forsynes omkring 
10.000 aktive kunder med 5.000 varer fra Boxons lager. Desuden er 
det vigtigt at have styr på de 300 leverandører, der forsyner lageret 
med varer. Det stiller store krav til logistik og pålidelighed. 
– Vi har ikke haft nedetid som følge af vores forretningssystem, siger 
Yngve Rylander, it-chef hos Boxon.

Grunden til at Boxon valgte SAP, var at SAP var den leverandør, der 
bedst kunne håndtere de krav, som Boxon stillede til bl.a. intern og 
ekstern fakturering. En vigtig faktor er, at SAP betragtes som en 
langsigtet leverandør, der kan give Boxon et stabilt system med et 
stort udviklingspotentiale. 

Yngve Rylander mener, at SAP i allerhøjeste grad har levet op til de 
forventninger, de havde til systemet, og at de set i bakspejlet ville 
træffe samme valg igen, hvilket må opfattes som en god vurdering 
af SAP.  Reorganiseringen har sammen med SAP’s ERP-system 

skabt grundlaget for en ultramoderne virksomhed, som kan matche 
kundernes krav.

Forenkling for kunderne
Boxon har løbende udviklet sit forretningssystem siden indførelsen i 
1997. Blandt andet har de foretaget opgraderinger af systemet stort 
set uden behov for hjælp udefra. Meget af det udførte udviklings-
arbejde har haft til formål at skabe forenklinger for kunderne. Bl.a. 
at lagerføre kundernes produkter til bestilling, ”Just-in-time”. Dette 
gør kunden lettest ved at bruge Boxons webbutik ”BoxonShop”. 
BoxonShop er hovedsagelig baseret på en standardløsning fra SAP. 
Konceptet har Boxon udviklet i fællesskab med sine kunder, således 
at det passer bedst muligt til dem. 

I dag kan Boxons kunder vælge mellem at placere ordrer via telefon, 
fax, EDI eller via webbutikken.

Vi havde brug for et system, der kunne 
håndtere de forskellige juridiske selskaber 
som en enkelt enhed med fuldstændig 
gennemsigtige transaktioner mellem 
virksomhederne.

”Boxon er et godt eksempel 
på en mindre virksomhed, som 
effektivt anvender SAP. De 
udnytter systemets fulde 
potentiale i  
deres egen udvikling.”


